PORTARIA PGJ/PI Nº 355/2025

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a solicitação oriunda do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, Ofício Nº 4721/2025 - PJPI/CGJ/SECCOR/ITINERANTE ,

R E S O L V E

DESIGNAR o Promotor de Justiça TIAGO BERCHIOR CARGNIN para atuar na jornada extraordinária da Justiça Itinerante, que estará instalada no Auditório do
Fórum da Comarca de Picos/PI, entre os dias 29 a 31 de janeiro de 2025, atendendo a solicitação da Defensoria Pública do Estado do Piauí, com a finalidade de
amenizar os danos sofridos em virtude das grandes chuvas ocorridas recentemente.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 29 de janeiro de 2025.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral de Justiça, em 29/01/2025, às 14:30, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0940564 e o código CRC C7A28AE2.

29/01/2025, 14:45 SEI/MPPI - 0940564 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1093187&infra_siste… 1/1